lar'dan pek kalabalık kümelerin Seyhun
boylarındaki yurtlarından ve hatta Man
gışlak ve Balkan (Balhan) bölgelerinden
göçüp Orta ve Yakındoğu ülkelerine gel
melerine sebep oldu. Gelen yirmi dört
Oğuz boyundan pek azı tar ih kaynakla
rında akisler bırakabiidiler ki bunlardan
biri de Avşarlar'dır.

1. Hılzistan'daki Avşar (Afşar ) Beyliği. 530
(1135-36) tarihler inde iran ' ın HOzistan
eyaletinde kalabalık sayıda bir Türkmen
topluluğu yaşamaktaydı. Bu Türkmen
topluluğu buraya, Karahıtaylar'ın Türkis
tan 'da hakimiyet kurmaları yüzünden
meydana gelen baskılar sonucu göç et
mişti. Bu topluluğun içinde Avşarlar'ın
kalabalık bir obası vardı.

Selçuklular'dan
Sultan Mesud zamanında HOzistan ' ın bir
kısmı ile LOristan'ın bazı yerlerini idare
eden Şumla , bu son büyük Selçuklu hü
kümdarının ölümünden sonra HOzistan'a
döndü ve burayı tamamıyla idaresi altı
na aldı. Böylece siyasi durumdan da fay
dalanarak HOzistan'da bir beylik kurma-

ya muvaffak oldu !550/ 1155) S71 'de
( 1175) ölen Şu m la ve kendisinden sonra
591 ( 1194-95) yılına kadar hüküm sü
ren oğulları Hüzistan'da kırk kadar ka
leye sahip idiler. Fakat hepsi de babala
rı gibi dirayetli olmadıklarından ülkele
rini Abbasiler'e kaptırdılar. Onlardan bi
rinin veya bazılarının para kestirdikleri
de bilinmektedir. Burada.

rı'nın kollarından meydana gelmiştir. 978
( 1570-71) yılında Boz Ulus'taki Avşar kol
larından Mehmed Kethüda ' nın idaresin
deki 804 vergi nüfuslu Avşar kolu ile 367
ve 1 09 nüfuslu Köpeklü Avşarı o baları
dikkati çekmektedir. Bunlardan başka
diğer kethüdaların idaresinde daha bir
çok Avşar abaları vardır. Avşarlar'ın Boz
Ulus'un her üç kümesindeki abalarından
bazıları.

. loğlu'nun da kendi oymaklarından oldu
ğunu söylerler.

S. İran Avşarları (Afşar). Kaynaklarda
daima Afşar yazılışı ile anılırlar. Daha XII.
yüzyılda iran'ın Hüzistan eyaletinde Ars
lan oğlu Yakub, Şumla ve oğulları ida
resinde Avşarlar'ın bir beylik kurdukları
daha önce görülmüştü (550/ 1155). Bun
dan sonra XV. yüzyılın sonlarına doğru
bu ülkede yeniden Avşarlar'a rastlanır ki
bunlar Akkoyunlu fethi neticesinde Ana
dolu'dan gelmiş Avşarlar idiler. 1501'de
Safevi Devleti· nin kuruluşundan sonra
da iran'a yeni Avşar oymakları geldiler.
iran'daki büyük Avşar varlığını Anadolu'
dan gelen bu Avşar oymakları meydana
getirdi.

Bunlar
dan Mansur Bey evladından Halil Han
1 0.000 Avşar'a kumanda ediyordu. Ha
lil Han'ın oğlu Şah Kulı Han ile akraba
sından Hasan Han, uzun yıllar Küh - Gi
lüye'de birbirlerine hasım olarak yaşa
dıktan sonra, Şah Kulı Han 998 ( 1590)
yılında Şiraz'da Şah Abbas'ın teşvi kiyle

hasmı Hasan Han tarafından öldürüldü.
Gelişen olaylar üzerine Avşarlar yurtla
rından çıkarıldılar. Onlardan bir bölüğü
Horasan'a, bir bölüğü de Urmiye'ye gitti.
Böylece Küh-Gilüye bölgesi Avşar yurdu
olmak vasfını kaybetti.

Bu beylerin bu
lundukları yerlere göre Avşarlar'ın HQ
zistan, Küh- Gilüye, Kirman ve Horasan
olmak üzere dört bölgeye dağılmış bir
halde yaşadıkları anlaşılmaktadır. Bu
dört bölgeden Küh-Gilüye iran'daki Av
şarlar'ın ana kolunun veya en kalabalık
kısmının oturduğu yerdi. Şah Tahmasb'ın

halefieri Il. Şah İsmail (ö 9851 1577) ve
Muhammed (hal'i 995 / 1587) devirlerin
de Avşarlar bu dirlik bölgelerini ve dev
let idaresindeki mevkilerini korudu lar
ve Ustacalu. Şamlu , Tekelü ve Türkmen
oymakları arasındaki mevki ve ihtiras
mücadelelerinin dışında kaldılar.

Şah Abbas devrinde ( 1587 -1628) Avşar
lar başlıca şu obalara ayrılıyorlardı: Gün
düzlü.